
INFORMACJA DODATKOWA

L Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:

1

1.1 nazwę jednostki

Przedszkole Publiczńe Nr ].

L2 siedzibę jednostki

Brześć Kujawski gm. Brześć Kujawski

1.3 adres jednostki

Brześć Kujawski ul. Królewska 2I i Guźlin 78

1,4 podstawowy przedmiot działalności j ednostki

Przedszkole Publiczne jest jednostką organizacyjną gminy realizuje cele i zadania z ustawy prawo

oświatowe oraz ustawy o systemie oświaty. Działa na podstawie:

z dnia t4 grudnia 201,6 r. Prawo Oświatowe -ustawy z dnia 7 wrzeŚnia 1991 r. o systemie

światy

statutu Przedszkola Publicznego Nr 1w Brześciu Kujawskim z oddziałem Przedszkolnym

w Guźlinie 78

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem

0L0I.2022 -31.12.2022

3 wskazanie, że sprawozdanie finansowę zawiera dane łączne,jezeli w skład jednostki nadrzędnej lub

j ednostki samorządu terytorialnego wchodzą j ednostki sporządzające samodzielne sprawo zdania finansowę

4. Zńącznikntl

5 inne informacje

Inne istotne informacje w zakresie przyjęĘch zasad (polityki) rachunkowości

Nie dokonuje się roz\iczeńmiędzyokesowych kosźów zĘtułu zakupu prenumeraty, polis ubezpieczeniowych

osób i składników opieki

il. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:



1

1.1 szczęgółory zaŁłes zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i

prawnych, zawierający stan tych akłwów na początek roku obrotowego, zwiększenia i znniejszeniaz§rtułu:

attuatizacli wartoŚci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego araz stan końcowy, a dla majątku

amortyzowanego
_ podobne przedstawienie stanów i Ęttułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

- informacje wg. zŃącznikanr 2

|.2 aktualną wartość rynkową środków trwĄch, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi

1.3 kwotę dokonanych W trakcie roku o,brotowego odpisów aktualizuj ących wartośćaktywów trwaĘch odrę,bnie

dla długoterminowych akłwów niefinansorłych otaz dfugoterminowych akfiów finansowych

I.4. wartość gruntów uĄĄkowanych wieczyście

1.5 wartośćnieamoĘzowanych lub nieumarzanych przęz jednostkę środków trwĄch, uĄrwanych na

podstawie umów najmu, dzierżawy innych uńów, w tym z tytufu umów leasingu

1.6. Iiczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym,akcji i udziałów oraz dłuźmych

papierów wartościowych

L"I dane o odpisach aktualizujących wafiość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego,

zwiększeniach, wykorzyst aniu, rorwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należnoŚci

finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan poĘ czek zagrożony ch)

- informacje wg. zńącznikanr 3

1.8 dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach,

wykorzystaniu, r ozwiązaniu i stanie końcowym

\

l

I.9. podziń zobowiązaft długoterminowych
bilansowego, przewidywanym umową lub

a) powyżej 1 roku do 3 lat

- informacje wg. załącznikanr 4

b) powyżej3do5lat
- informacje wg. zńącznikanr 4

c) powyżej 5 lat

- informacje wg. załącznikanr 4

kwotę zobowiązańw sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy
(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby

wedfug pozycji bilansu o pozostĄm od dnia

wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:

leasingu zgodnie z'przepisami podatkowymi
to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem

1.10

na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

łącmą kwotę zobowiąza| zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formY1.11

Ęchzabezpieczeń



/

Ll2. łącznąkwotę zobowlązail warunkowych, równięż udzielonych jednostkę gwarancji poręczetl,w tym przęZ

także weks lowych, niewykazanych W bilansie, wskazaniem ,bowiązań zabezpieczonych majątkuZe zo na

jednostki oraz charakteru formy tych zabezpieczen

1,13. wykaz istotnych pozycjl cąmnych rozliczen międzyokesowych, kwotę cąmnych roz|iczeńbiernych w tym

międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wańościąotrzymanych finansowych składników

akłwów a zobowiązaniem zapłaĘ nleza

l,14 łącznąkwotę otrzymanych jednostkęprzęz gwarancJ poręczet,t niewykazanych bilansiel W

1.15 kwotę wypłaconych środkówp ieniężnych świadczeniapracowniczeI7a

- informacje wg. zńączntkanr 5

1.16. inne informacje

2.I wysokość odpisów aktualizujących wartość zap asów

- informacje wg. załącznikanr 6

ż

ż.2. koszt wytworzenia środkówtrwĄch w budowie, 'odsetki róznice kursowe, które powiększyĘw oraZ

w W roku obrotowymkosźwytworzenia środkówtrwĄch budowie

- informacje wg. zńącznikanr 7

2.3. kwotę i charakter pos zczególnychpozycjiprzychodów lub kosźów o nadnvyczajnej wartości lub które

wystąpiĘ incydentalnie

2.4 informację nalezności tlńułu podatków realizowanych prZęz organy podatkowe podległe ministrowi
o kwocie

właściwemudo Spraw finansów publicznych v,,ykazywanych sprawozdaniu wykonania planu dochodóww Z

budżetowych

2.5 inne informacje

3 Inne informacje nlzwymienione powyżej, j eże|imogĘby istotny sposó ,! wpłynąć sytuacjW na ocenę

finansowej oraZ wynik finansowy ędnostki

tym

Z

majątkowej 1
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Załącznik nr { Przedszkole Publiczne nr 1

Pkt.1.4. lnformacji dodatkowej

Przyjęte zasady (polityki) rachunkowości, w tym metody wyceny aktyrów i pasywów

Lp. Metody wyceny aktywów i pasywów

1 Wańości niematerialne i prawne

Uwagi

4321

2 srodkitrwałe

3 srodki trwałe iwańości niematerialne i

prawne otrzymane nieod płatn ie

3 Srodki trwałe w budowie (inwestycje)

4

według cen nabycia
pomniejszonych o odpisy amońyzacyjne lub umorzeniowe, a takźe odpisy z tytułu
trwałei utraty wartości
według kosztów wytworzenia
pomniejszonych o odpisy amońyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu
trwałej utraty wańości
według cen nabycia
pomniejszonych o odpisy amoĘzacyjne lub umorzeniowe, a takźe odpisy z tytułu
trwaĘ utraty wańości

według kosztow wytworzenia
pomniejszonych o odpisy amońyzacyjne lub umozeniowe, a także odpisy z tytułu
trwaĘ utraty wartości

według wańości pżeszacowanej (po aktualizacji wyceny środkow trwałych)
pomniejszonych o odpisy amońyzacyjne lub umorzeniowe, alaźe odpisy z $tułu
trwaĘ utratywańości
według wańości określonejw decyzji właściwego organu, umowie lub innym
dokumencie przenoszącym własność

wg ceny sprzedaży takiego samego lub podobnego pzedmiotu
w pzypadku braku informacji o wańościw decĘiwłaściwego organu, umowie lub
innym dokumencie przenoszącym własność
w wysokości ogołu kosztow pozostających w bezpośrednim auięku z ich nabyciem
lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wańości

według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wańości - jeśli dla
danego składnika aktywów został określony termin wymagalności

Udziały w innych jednostkach oraz inne
inwestycje zaliczone do aktywow trwałych
(poza nieruchomościami i wańościami
niematerialnymi i prawnymi)



5 Udziały w jednostkach
podporządkowanych zaliczone do aktywów
trwałych

6 l nwestycje krótkoterminowe

7 Rzeczowe składniki aktywów obrotowych

8 Nalezności i udzielone pożyczki

9 Zobowięania

- pży czym zobowiązania finansowe

10 Rezerwy

11 Udziały (akcje) własne

według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wańości lub

według wańości godziwej albo skorygowanej ceny nabycia - jeśli dla danego
składnika aktywow został okreśłony termin wymagalności

według ceny (wańości) rynkowej

według ceny nabycia lub ceny (wańości) rynkowej zależnie od tego, która z nich jest

nzsza
według skorygowanej ceny nabycia

jezeli dla danego składnika aktywow został określony termin wymagalności,
a krotkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje akbywny rynek, w inny sposób
określonei wańości godziwej
według cen nabycia lub kosztów
netto na dzień bilansowy

wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedazy

w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrozności

w kwocie wymagającej zapłaty

według skorygowanej ceny nabycia, a jezeli jednostka pżeznacza je do sprzedazy
w okresie do 3 miesięcy, to według wańości rynkowej lub inaczej określonejwańości
godziwej

w uzasadn ionej, wiarygod n ie oszacowanej wańości

|weOłus 
cen nabycia

w wańości nominalnej

ł2a f,Ł* -d*

(rok, miesiąc, dzień)

21 Kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe
aktywa i pasywa

eŁÓwnrr DY
;ENTBUM

R T R
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zalącznik nr 2

Pkt l1.1.1 lnformacji dodatkowej

Główne składniki aktywów trwałych - za 2o22r,

Wańości niematerialnei p Wne

ś]odkitNałe:

Grupa 0 Grunty

Grupa 1

Bud}mki i lokale oraz spółdzietcze prawo do
lokalu użytkowego i spółdzielcze
własnościowe prawo do lokalu
mieszkalnego

Grupa 2 obiekty inż}nieńi lądowej i wodnej

Grupa 3 Kotły i masżyry energetyczne

G.upa 4
Masz}my, uźądzenh i aparaty ogólnego

Grupa 5
Ma żyny, uźądzenia i aparaty
specjal istyczne

Grupa 6 Uźąd2enia techniczne

Grupa 7 Środkitranspońu

zwięk żenie Wańości

Przedszkole Publiczne nr 1 ,,Kraina bajek" w Brześciu Kujawskim

zmniejsz nie wańości Weńość neno skladników aktywów

Lp.
Nazwa grupy ]odżajowei składnika

aktywów

wańość - slan na
początek roku
oblotowego

ogółem
zwiększenie

wańości
(4+5+6)

ogółem
zmniej zenie

wańości
(8+9ł10+11)

wańość - sbn na
koniec foku
obrotowego

|3+7 -12,|

st3n na początek
loku obrotowego

(3-14)
obrotowego

|13-,l7|

tan na koniec roku

0,00 0,00

113719,72 173686,59

76978,72 71193,28

36741,00 102493,31

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

aKualizacja przychody
czenie')

aktualizacja zbycie likwidacja inne *)

2546,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

543

1

2

2546,10

308059,02 0,00 80446,31 0,00 80446,31 0,00 0,00 22600,00 0,00 22600,00 365905,33

23,14,17,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231417,96

72641,o7 0,00 80446,3,1

0,00

0,00

0,00

000000000000 0

80446,31 0,00 0,00 22600,00 0,00 22600,00 1 30487,38

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

ł*ąoł- z3

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3999,99 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0.00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3999,99

Lll

;ENTRUM

K UK
śpouxvcH

rŁ

0,00

0,00Grupa 8

Grupa 9

Nażędzia, przyrządy, ruchomości i
Wyposżenie, gdzie indziej
niesklaslikowane

c00c 0

.) GlńrĘ, s :;4#: |l l,i,\",, l t-y' r

-&łł-ł,-a,ffi 1:,r. e ą.:, :. l ł,,,,, #*pT,*,7 
1główny księgowy)

0o0000

wskt(rok, miesiąc, dzień)



Załącznik nr 3 Przedszkole Publiczne nr't

Pkt.l|.1.7. lnformacji dodatkowej

Stan odpisów aktualizujących wańośó należności

Lp. Grupa należności
Stan na początek roku

obrotowego

Zmiany stanu odpisów w ciągu roku
obrotowego stan na koniec roku

obrotowego
zwiększenia 1} zmniejszenia 2}

1

1

2

Należności krótkoterminowe

Naleźności długoterminowe

Razem

Jako zwiększenia stanu odpisów podaje się odpisy dokonane w ciągu roku obrotowego, zaliczone odpowiednio do pozostałych kosżÓw oPeracyjnych lub

kosztów finansowych - w zaleźności od rodzaju należności, od których dokonano odpisów aktualizujących, albo podwyższające wańoŚĆ należnoŚci - np. W

przypadku zasądzenia odsetek od należności już objętych odpisami (ań. 35b ust. 1 pkt 4 ustawy o rachunkowości).

2| Jako zmniejszenia podaje się naleźności odpisane w ciężar dokonanych uprzednio odpisów z tytułu ich aktualizacji.

T
-:eNTHUM LNYcH

#ż9.e
(rok, miesiąc, dzień)

6

0

0

0

5

0

0

0

4

0

0

0

3

0

0

0

2

1)

{3ł,ówFryjK ĘcowYP/źq
,,, gQ{i |. n ł l a GOłulaxlm

óńńr'*;id;ó



Załącznik Nr 4 Przedszkole Publiczne nr 1

Pkt.l1.1 .9. lnformacji dodatkowej

Zobowiazania według okresów wymagalności

Lp. Zobowiązania wobec

2

Stan na
początek roku
obrotowego

Okres wymagalności

do l roku
powyżej

1 roku do 3 lat
powyżej

3 lat do 5 lat
powyżej 5lat

stan na koniec
roku obrotowego

(4+5+6+7)

0

0

0

0

0

0

0

0

I74056,82

5383,00

71446,24

97227,58

0,00

0

8765431

1 Zobowięania dfu gote rm inowe

2

3

4

5

6

8

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług z t$ułu dostaw i usług

Zobowiązania wobec budzetów

Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń

Zobowiązania z tytufu wynagrodzeń

Pozostałe zobowiąania

Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania umów)

Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budźetowe i z tytufu

dochodów budżetowych

Razem:

940,95

6770,00 5383,00

54555,65 71446,24

85595,23 97ż2,7,58

żż0,00 0,00

0 0

148081,83 I74056,8ż

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7 00

0 0 c

W toj cźęści nie wykszuje śię zalicżanych W bihn i do zobou/Ęsń tanów fundusą sp cialnych, w tym zakładow6go funduszu świadczeń soialnyÓ, óyba że je t bh kilka, a lch

wvsokość iest w ocenie iednostki znacząca.

GłówfiyźrĘcoyy .,';;;*!trJńl-.,""
ź,/.--'"'',eg6"^.oRt,* 4pó-k + ,.(ła: ̂ -.]_is,ńi;6ó ,d,i;il;i;;,ili,) ,i":;ńr;ffi7-*"u'



Załącznik nr 5

Pkt.11.1 .1 5. lnformacji dodatkowej

Wypłacone świadczen ia pracown icze

Lp. Wl6zczególnienie

2

Świadczenia pracownicze:

31

publiczne przedszkole nr 1

Kwota wypłaconych środ ków
pieniężnych

31834,43

16 237 ,4o

0

1 NAGRODY JUBlLEUSZOWE

2 WYNAGRODZENIA ZA URLOP

3 ODPRAWY RENTOWE l EMERYTALNE

GŁÓ rNY &źaą.?,
(rok, miesiąc, dzień)

f,YRE
_ EiłTRuM U

(kierownik

H
T
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Załącznik nr 5 Przedszkole Publiczne nr 1

Pkt.l1.2.1 . lnformacji dodatkowei

Wysokośó od pisów aktual izujących wańośó zapasów

Lp. Wlszczegól n ienie (rodzaj zapasów)

GŁÓwNV

księgowy)

Stan na początek roku
obrotowego

Zwiększenia

,#soz ąa .

(rok, miesiąc, dzień)

Zmniejszenia
stan na koniec roku

obrotowego

nYRE T
:*tiTRUM U

1
0

0

0

0

0

c

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

3

4

NycH



Załącznik nr 7 Przedszkole Publiczne nr 1

Pkt 11.2.2, l nformacj i dodatkowej

środkitrwałe w budowie

Lp.

1

3

0

0

2,|

WyszczegóInienie

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie *

w tym odsetki oraz różnic,e kursowe, które powiększyĘ koszt wytworzenia środków
trwałych w budowie

* obroty WN konta 080
ŁÓwNY

Górułłwshn

(główny księgowy)

Wańość

aoęacĘ ąa
(rok, miesiąc, dzień)

słłłi. ,ł
(kierownik

;-
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